CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 675/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de realizar

melhorias nas estradas rurais que dão acesso ao Distrito de Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A

 As vias citadas se encontram atualmente em precário estado de

conservação, cheias de costelas de vaca, necessitando assim de melhorias

pois essa situação afeta muito a passagem de veículos, diante do risco de

acidentes e de danos materiais.

         Assim, os moradores solicitam que sejam feitas melhorias o mais breve

possível.

Câmara Municipal de Alfenas, em 15 de agosto de 2024.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-08-16T07:33:10-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600